

## **11. Ansøgning om støtte til Start! festival (2009-117880)**

Start! Festival (den tidligere Vesterbro Festival) anmoder Vesterbro Lokaludvalg om underskudsgaranti med tilbagevirkende kraft.

Der søges om et beløb på 75.000 kr.

### **INDSTILLING OG Beslutning**

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter ikke at støtte Start! Festival

Vesterbro Lokaludvalg den 24. september 2009

### **Problemstilling**

Start! Festival/Vesterbro Festival har aldrig tidligere søgt om tilskud og vil også helst kunne foregå uden. Men lige netop i år – efter afvikling af Start! Festival 2009 – har festivalen brug for ekstra økonomisk opbakning, da man ikke fik det besøgstal, som festivalen har været vant til. Derfor anmoder arrangørerne bag Start! nu Vesterbro Lokaludvalg om at se bort fra den normale procedure og behandle en anmodning om en underskudsgaranti med tilbagevirkende kraft.

Start! festival blev afholdt i den Brune Kødby den 4.-6. juni. I denne weekend i juni lå temperaturen omkring 12-15 grader.

Da Start! Festival ikke har et særligt stort forsalg, er den meget følsom overfor vejret, hvilket er en af grundene til de lave besøgstal.

Derudover har der været 3 sammenfaldende aktiviteter i weekenden d. 4. – 6. juni herunder en række gadefester i København, dernæst Distortion, som virkelig har fået taget i folk. Til sidst var der kæmpe DJ fest i Forum fredag og lørdag.

Derudover var der lørdag aften mellem kl. 20 og 22.00 fodboldlandskamp mellem Danmark og Sverige. Dette kunne mærkes allerede fra ca. kl. 18, hvor folk bevægede sig hjem for at gøre klar. I den forbindelse forsøgte man fra festivalens side at trække folk til.

10 frivillige tog med op på Rådhuspladsen, hvor der stod omkring 10.000 og så fodbold på en storskærm. Der uddelte man flyers og nogle gratis armbånd, - og inviterede folk ned til Start! Festival. Dette initiativ hjalp en del på omsætningen de sidste timer lørdag aften, men altså ikke nok til at ændre på det samlede underskud.

Start! Festival (tidligere Vesterbro festival) er ikke bare endnu en festival – det er en festival hvor der op til festivalen arbejdes målrettet med at hjælpe de nye bands og solister fra hele Danmark med at få kontakt til et større publikum og til musikbranchen. Der findes ikke andre begivenheder i DK, hvor der er så stor publikumsinteresse omkring helt nye bands og solister og dette års økonomiske underskud begrundes derfor ikke med selve arrangementets indhold, men med omstændighederne omkring arrangementet dette år.

Arrangørerne bag Start Festival søger Vesterbro Lokaludvalg om en underskudsgaranti på 75.000 kr.

## **Løsning**

Ansøgningen har været drøftet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 9. september 2009. Forretningsudvalget indstiller, at Lokaludvalget beslutter ikke at støtte Start! Festival, idet ansøgningen bryder med to af de principper Vesterbro Lokaludvalg deler støtte ud efter; dels drejer det sig om støtte til drift og dels drejer det sig om et arrangement, der allerede er afholdt.

## **Økonomi**

Såfremt Vesterbro Lokaludvalg beslutter at følge forretningsudvalgets indstilling, har denne indstilling ingen økonomiske konsekvenser for Vesterbro Lokaludvalg.

## **bilag**

